
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

28.06.2024                  № 1030 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

Об установлении сервитута в с. Песчаные Ковали Песчано-

Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с главой 5.3 Земельного кодекса Российской Федерации, 

рассмотрев заявление АО «Транснефть-Прикамье» от 17.06.2024 № 9982-АН, 

постановляю: 

1. С целью использования земельного участка: для эксплуатации сооружения 

трубопроводного транспорта: «Для эксплуатации наземных объектов Устройство 

противоэрозионного сооружения на линейной части МН «Альметьевск-Горький-2» 

240 км Казанского РНУ», сроком на 49 (сорок девять) лет, установить сервитут: 

- на часть земельного участка с кадастровым номером 16:24:090111:798, 

площадью 61 кв.м., из категории земель населенных пунктов, с видом 

разрешенного использования: трубопроводный транспорт (Для капитального 

строительства и реконструкции на Объектах, входящих в состав стройки 

"Телемеханизация газопровода Казань-Горький и ГРС" ООО "Таттрансгаз", код 

стройки А.0000053.0220), расположенный по адресу: Республика Татарстан, 

Лаишевский муниципальный район, Песчано- Ковалинское сельское поселение, с. 

Песчаные Ковали, в границах согласно схеме расположения земельного участка, на 

кадастровом плане территории; 

2. Палате имущественных и земельных отношений Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан (Э.В. Хисматова): 

2.1. Заключить с Акционерным обществом «Транснефть-Прикамье» 

соглашение об установлении сервитута земельных участков. 

3. Акционерному обществу «Транснефть-Прикамье»: 

3.1. получить в установленном порядке в Палате имущественных и 

земельных отношений Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан соглашение об установлении сервитута земельного участка, указанного в 

п. 1 постановления. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Палаты имущественных и земельных отношений Лаишевского 

муниципального района Хисматову Э.В. 

 

 

Руководитель                                   А.А. Нурмухаметов 


